
HERASTO PALACIOS MARTINEZ
2.54 kW 27 de Mayo de 2025

1C 886790700820

640 kWh $ 1,477

4 599 kWh $116

92.15 % BIMESTRE $ 1,361

$8,860.00 MXN $696.00 MXN $8,164.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.4 AÑOS 635 W 4 11.2 m 2 $ 12,068.97

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.2 %



Propuesta 1 27 de Mayo de 2025 29 de Mayo de 2025

20250324

HERASTO PALACIOS MARTINEZ  

4 JASolar Double Glass Bifacial 635W $ 2800 $ 11,200.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7000 $ 7,000.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1000 $ 4,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 4,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 2282.76 $ 2,282.76

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6000 $ 6,000.00

Subtotal $ 34,482.76

IVA $ 5,517.24

TOTAL (MXN) $ 40,000.00

Precio por watt instalado 15.75 MXN

ESTE EQUIPO CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 8,860.00 $ 696.00 $ 12,068.97 $ 8,164.00 $ 20,232.97 $ -19,767.04

2 $ 9,125.80 $ 716.88 $ 0.00 $ 8,408.92 $ 8,408.92 $ -11,358.12

3 $ 9,399.57 $ 738.39 $ 0.00 $ 8,661.19 $ 8,661.19 $ -2,696.93

4 $ 9,681.56 $ 760.54 $ 0.00 $ 8,921.02 $ 8,921.02 $ 6,224.10

5 $ 9,972.01 $ 783.35 $ 0.00 $ 9,188.65 $ 9,188.65 $ 15,412.75

6 $ 10,271.17 $ 806.85 $ 0.00 $ 9,464.31 $ 9,464.31 $ 24,877.06

7 $ 10,579.30 $ 831.06 $ 0.00 $ 9,748.24 $ 9,748.24 $ 34,625.31

8 $ 10,896.68 $ 855.99 $ 0.00 $ 10,040.69 $ 10,040.69 $ 44,666.00

9 $ 11,223.58 $ 881.67 $ 0.00 $ 10,341.91 $ 10,341.91 $ 55,007.91

10 $ 11,560.29 $ 908.12 $ 0.00 $ 10,652.17 $ 10,652.17 $ 65,660.08

11 $ 11,907.10 $ 935.37 $ 0.00 $ 10,971.73 $ 10,971.73 $ 76,631.81

12 $ 12,264.31 $ 963.43 $ 0.00 $ 11,300.89 $ 11,300.89 $ 87,932.69

13 $ 12,632.24 $ 992.33 $ 0.00 $ 11,639.91 $ 11,639.91 $ 99,572.61

14 $ 13,011.21 $ 1,022.10 $ 0.00 $ 11,989.11 $ 11,989.11 $ 111,561.71

15 $ 13,401.54 $ 1,052.76 $ 0.00 $ 12,348.78 $ 12,348.78 $ 123,910.50

16 $ 13,803.59 $ 1,084.35 $ 0.00 $ 12,719.25 $ 12,719.25 $ 136,629.74

17 $ 14,217.70 $ 1,116.88 $ 0.00 $ 13,100.82 $ 13,100.82 $ 149,730.57

18 $ 14,644.23 $ 1,150.38 $ 0.00 $ 13,493.85 $ 13,493.85 $ 163,224.41

19 $ 15,083.56 $ 1,184.89 $ 0.00 $ 13,898.66 $ 13,898.66 $ 177,123.08

20 $ 15,536.06 $ 1,220.44 $ 0.00 $ 14,315.62 $ 14,315.62 $ 191,438.70

21 $ 16,002.15 $ 1,257.05 $ 0.00 $ 14,745.09 $ 14,745.09 $ 206,183.79

22 $ 16,482.21 $ 1,294.77 $ 0.00 $ 15,187.44 $ 15,187.44 $ 221,371.24

23 $ 16,976.68 $ 1,333.61 $ 0.00 $ 15,643.07 $ 15,643.07 $ 237,014.31

24 $ 17,485.98 $ 1,373.62 $ 0.00 $ 16,112.36 $ 16,112.36 $ 253,126.67

25 $ 18,010.56 $ 1,414.82 $ 0.00 $ 16,595.73 $ 16,595.73 $ 269,722.40

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 532.7 633.3 634.6 648.2 587.0 571.2

Consumo actual 488.0 442.0 815.0 1,205.0 546.0 343.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


